
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE L/)i MANCHE

DIRECTION  GENERALE  ADJOINTE

NATURE  ET INFRASTRUCTURES

DIRECTION  DES INFRASTRUCTURES  ET DE L'ENTRETIEN

ROUTIER

ATD des Marais

No AE-MAR-2023-184

Arrêté  temporaire
Portant  réglementation  du stationnement  àF ï ùË LR Ct (?CULô  ï  'tûA.

D 117, D 66, D 517, D 62, D 4, D 23, D 65, D 426E1,  D 124,  D 166,  D 650, D 131  D 201, D 306, D 528, D
136,  D 900, D 903 et D 15, communes  de Flamanville,  Surtainville,  ïréauville,  Siouville-Hague,  Le
Rozel,  Les  Pieux,  La Haye-d'Ectot,  Les  Moitiers-d'Allonne,  BarneviIIe-Carteret,  Saint-Jean-de-la-

Rivière,  Baubigny,  Sénoville,  Lessay,  La Haye,  Canville-la-Rocque,  Saint-NicoIas-de-Pierrepont,  Port-
Bail-sur-Mer,  Saint-Georges-de-la-Rivière  et Saint-Jean-de-Ia-Rivière.

LE PRÉSIDENÏ  DU CONSEIL  DÉPARÏEMENÏAL  DE LA MANCHE

Vu le Code  général  des  collectivités  territoriales  et notamment  l'article  L. 3221-4

Vu le Code  de la route  et notamment  les articles  R. 411-8  et R. 411-25

Vu l'lnstruction  interministérielle  sur  la signalisation  routière  et notamment  le livre  1, 4ème  partie,
signalisation  de prescription  et le livre  1, 8ème  partie,  signalisation  temporaire

Vu la loi no 82-213  du 2 mars  1982  et la loi no 82-623  du 22 juillet  1982  relative  aux  droits  et

libertés  des  communes,  des  départements  et des  régions

Vu le décret  no 2004-374  du 29 avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à l'organisation

et à l'action  des  services  de l'Etat  dans  les régions  et les départements

Vu l'arrêté  ministériel  du 24 novembre  1967  relatif  à la signalisation  des  routes  et des  autoroutes,
modifié  par  l'arrêté  du 6 décembre  2011

Vu le décret  no 2010-1390  du 12 novembre  2010  du code  de la route  faisant  référence  à la
signature  des  arrêtés  conjoints

Vu l'article  1er  - b du décret  no 2009-615  du 3 juin  2009  fixant  la liste des routes  à grande

circulation  modifié  par  le décret  no2010-578  du 3'1 mai  2010

Vu l'arrêté  du président  du conseil  départemental  de la Manche,  no ARR-2023-59,  du 3 février
2023,  applicable  à partir  du  6 février  2023,  portant  délégation  de signature  à Monsieur  le
responsable  de l'agence  technique  départementale  des  marais.

Vu la demande  de ÏOUR  DE NORMANDIE  CAEN  ORGANISATION  d'organiser  une course
cycliste  'Tour  de  Normandie  féminin'  le 18/03/2023,

Considérant  que  pour  assurer  la sécurité  des  usagers  sur  la D 117,  D 66, D 517,  D 62, D 4, D 23,

D 65, D 426E1,  D 124,  D 166,  D 650,  D 131,  D 201,  D 306,  D 528,  D 136,  D 900,  D 903  et D 15  il

est nécessaire  d'interdire  la circulation  de tous  les véhicules  dans  le sens  contraire  de la
course  sur  les routes  non  marquées  à l'axe  et d'interdire  le stationnement  dans  les deux

1/4



sens  sur  toutes  les routes  sus  citées  le 18/03/2023  de 12h00  à 18h00  sur le territoire  des
communes  de Flamanville,  Surtainville,  Tréauville,  Siouville-Hague,  Le Rozel,  Les  Pieux,  La
Haye-d'Ectot,  Les  Moitiers-d'Allonne,  Barneville-Carteret,  Saint-Jean-de-la-Rivière,
Baubigny,  Sénoville,  Lessay,  La  Haye,  Canville-la-Rocque,  Saint-Nicolas-de-Pierrepont,  Port-
Bail-sur-Mer,  Saint-Georges-de-la-Rivière  et Saint-Jean-de-Ia-Rivière.

ARRÊTE

Article  1 : Le 18/03/2023  de 12h00  à 18h00,  les prescriptions  suivantes  s'appliquent  sur  les:
- D 23 du PRO au PRO+3816  (Flamanville)  situés  hors  agglomération
- D 23 du PR2+0376  au PR2+0689  (Tréauville)  situés  hors  agglomération
- D 650  du PR38+0502  au PR30+0004  (La Haye-d'Ectot,  Les Moitiers-d'Allonne,

BarneviIIe-Carteret,  Saint-Jean-de-la-Rivière  et  Sénoville)  situés  hors

agglomération
- D 306  du PRO+1189  au PRO+1684  (Lessay)  situés  hors  agglomération
ii  D 900  du  PR40+0311  au  PR37+0929  (La  Haye  et Lessay)  situés  hors

agglomération

- D 306  du PRO au PRO+0735  (Lessay)  situés  hors  agglomération
*  D 903  du PR24+0470  au PR25+0739  (La Haye)  situés  hors  agglomération
- D 903 du PR26+0452  au PR33+0610  (CanvilIe-la-Rocque,  Saint-Nicolas-de-

Pierrepont,  La Haye  et Port-Bail-sur-Mer)  situés  hors  agglomération

*  D 15  du PR5+0744  au PR4+0754  (Port-Bail-sur-Mer)  situés  hors  agglomération
- D 15  du PR3+0975  au PR3+0203  (Port-Bail-sur-Mer)  situés  hors  agglomération

- La  circulation  peut-être  interrompue  pendant  /e passage  de  la bii//e  de  course.

- Le stationnement  des  véhicules  est  interdit  (Cette  disposition  ne s'applique
toutefois  pas  aux  véhicules  de  secours,  quand  la situation  le  permet).

Article  2 : Le 18/03/2023  de 12h00  à 18h00,  les prescriptions  suivantes  s'appliquent  sur  les:
D 117  du PR  O+18263  au PR O+17472  (Surtainville)  situés  hors  agglomération
D 66 du PRO+1028  au PRO+0748  (Surtainville)  situés  hors  agg!omération
D 517  du PRO+5011  au PRO+4099  (Le Rozel)  situés  hors  agglomération
D 62 du PRO+1125  au PRO+1195  (Le Rozel)  situés  hors  agglomération
D 117  du PRO+14001  au PRO+13363  (Le Rozel)  situés  hors  agglomération
D 117 du  PRO+12698  au  PRO+12177  (Les Pieux  et Le Rozel)  situés  hors

agglomération
D 517  du PRO+4098  au PRO+2698  (Les  Pieux)  situés  hors  agglomération

D 517 du  PRO+0753  au  PRO+0284  (Les Pieux  et Flamanville)  situés hors
agglomération
D 4 du PRO+11643  au PRO+11564  (Flamanville)  situés  hors  agglomération
D 65  du  PRO+5787  au  PRO+4146  (Flamanville  et Tréauville)  situés  hors

agglomération
D 65 du PRO+4145  au PRO+2437  (Tréauville  et Siouville-Hague)  situés hors
agglomération
D 4 du PRO+4798  au  PRO+7705  (Tréauville  et Siouville-Hague)  situés  hors

agglomération
D 426E1  du  PRO+0724  au  PRO+0378  (Port-Bail-sur-Mer)  situés  hors

agglomération
D 124  du PRO+4738  au PRO+3179  (Saint-Georges-de-la-Rivière  et Port-Bail-sur-

Mer)  situés  hors  agglomération
D 124  du PRO+2256  au PRO+2022  (Saint-Georges-de-Ia-Rivière  et Saint-Jean-

de-la-Rivière)  situés  hors  agglomération
D 166  du  PRO+2117  au  PRO+2972  (Saint-Jean-de-la-Rivière)  situés  hors

agglomération
D 131  du  PRO+2609  au  PRO+1646  (Baubigny  et Sénoville)  situés  hors

agglomération
D 201 du PRO+2149  au PRO+1648  (Baubigny)  situés  hors  agglomération
D 528  du  PRO+3585  au  PRO+0955  (La  Haye  et  Lessay)  situés  hors

2/4



agglomération

D 136  du  PRO+12762  au  PRO+10363  (La  Haye)  situés  hors  agglomération

- La  circulation  des  véhicules  est  interdite  dans  /e  sens  contraire  de  la  course.

- Le  stationnement  des  véhicules  est interdit  (Cette disposition  ne s'applique
toutefois  pas aux véhicules  de secours,  quand  /a situation  le perme0.

Article  3 : La  signalisation  réglementaire  conforme  aux  dispositions  de  l'lnstruction
Interministérielle  sur  la signalisation  routière  sera  mise  en place  par  les  organisateurs

de  la manifestation.

Article  4 : Les  dispositions  définies  par  le présent  arrêté prendront effet le jour  de la mise  en

place  de  la signalisation.

Article  5 : Le directeur  général  des  services  et Monsieur  le commandant  du groupement de

gendarmerie  de  la Manche  sont  chargés  chacun  en  ce  qui  le concerne  de l'exécution

du présent  arrêté  qui  sera  publié  et affiché  conformément  à la réglementation en

vigueur.

Fait  à La Haye,  le I  6/02/2023

Pour  le Président  et  par  délégation,

Le  responsable  de  l'agence  technique  départementale

des  Marais

Patrice  CULERON

%ur  le président  et par  délégatiûn

DIFFUSION:  n

. CODIS/SAMU

. Préfecture  de la Manche

. Monsieur  le Maire  de  Barneville-Carteret

. Monsieur  le Maire  de  Baubigny

. Monsieur  le Maire  de  Canville-la-Rocque

. Monsieur  le Maire  de  Flamanville

Monsieur  le Maire  de  La Haye-d'Ectot

Monsieur  le Maire  du Rozel

Madame  le Maire  des  Moitiers-d'Allonne

Madame  le Maire  des  Pieux

Monsieur  le Maire  de  Saint-Georges-de-Ia-Rivière

Monsieur  le Maire  de  Saint-Jean-de-la-Rivière

Monsieur  le Maire  de  Saint-Nicolas-de-Pierrepont

Madame  le Maire  de  Sénoville

Monsieur  le Maire  de  Siouville-Hague

Madame  le Maire  de  Surtainville

Monsieur  le Maire  de  Tréauville

Monsieur  le Maire  de  La Haye

Madame  le Maire  de  Lessay

Monsieur  Arnaud  ANQUETIL  (TOUR  DE NORMANDIE  CAEN  ORGANISATION)

Monsieur  le commandant  du groupement  de  gendarmerie  de la Manche

ATD  du Cotentin

CER  de Barneville-Carteret

ANNEXES:

Plan  de  la course

3/4



Conformément  à l'aiticle  R 102  du Code  des Tribunaux  Administratifs,  le présent  arrêté  poîirra  faire  l'ûbjet  d'un  recours  contentieux  devant  le tribunal  administratif

compétent,  dans un délai  de deux  mois  à compter  de sa date  de notification  ou de publication.

Conformément  aux  dispositions  de la ]oi  78-17  du 06/01/1978  relative  à l'informatique,  aux  fichiers  et aux  libertés,  le bénéficiaire  est informé  qu'il  dispose  d'un  droit

d'accès  et de rectification  qu'il  peut  exercer,  pour  les informations  le concemant,  auprès  de la collectivité  signataire  du présent  document.

4/4


